PRECISION IN PERFECTION
PRECISION IN PERFECTION
MOTORIZED POSITIONING SYSTEMS
Control Systems / OWISoft
M207
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7

keys in order to have quick access to OWISoft 3 commands or
external applications.
Bestellangaben/Order information
Steuerungssoftware/control software
Typ / Type Bestell-Nr./part no.
Steuerungssoftware OWISoft 3.0 (download) control software OWISoft 3 (download) OWISoft 3 52.939.0300
Datenbank für OWISoft 3.0 Database for OWISoft 3 Datenbank 52.939.DB
Konfi gurationsdateien
für Steuerungen/
confi gurated fi les
for control units
xxx.owi
Datenbank für
OWIS® Positionierer/
database for
OWIS® positioners
xxx.mdb
OWISoft 3
C++
Anwendungen/
applications
xxx.owp
xxx.owc
Programm/program
Kette/chain
Steuerungen/
control units
   1 PS 10-32
   2 PS 30
   3 PS 35
   4 PS 90
   5 PS 90+
   6    •
   7    •
   8    •
   9    •
 10    •
 11    •
 12    •
 32    •
Auslesen des
Erkennungschips
OWISid readout of the
OWISid detecting chip
Software
OWISoft 3 ist für Windows-Betriebssysteme geschrieben (Windows XP
(ab SP3), Vista, Windows 7, Windows 8.x und Windows 10).
Die SDKs für C, C++, C#, LabView (ab V 8.2) und zusätzliche
Programmiersprachen (32/64-Bit) sind vorhanden.
Software
OWISoft 3 is written for Windows operating systems (Windows XP
(SP3 and higher), Vista, Windows 7, Windows 8.x and Windows
10). The SDKs for C, C++, C#, LabView (V 8.2 and higher) and
additional programming languages (32/64 bit) are available.
M209
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION

PS 10-32-XX
M211
Bestellangaben/Order information
Positioniersteuerungen/position controls
Typ/Type Bestell-Nr./Part no.
Steuergerät für 2-Phasen-Schrittmotor
mit Multipoint Verbindung
control unit for 2-phase step motor
with multipoint circuit
PS 10-32-SM 55.10.2432
Steuergerät für DC-Servomotor
mit Multipoint Verbindung
control unit for DC servo motor
with multipoint circuit
PS 10-32-DC 55.11.2432
Zubehör/Accessories
Externes Tischnetzteil zur Stromversorgung
der Steuerungen PS 10-32, PS 30, PS 35
external desktop power supply unit for power
supply of the control units PS 10-32, PS 30, PS 35
NT-2490-SV 54.35.2490
Verbindungskabel 2 m lang für PS 10-32 connecting cable 2 m long for PS 10-32 KAB-09-DS9-2 51.450.2000
Verbindungskabel 2 m lang
zur Stromversorgung von PS 10-32 zu PS 10-32
connecting cable 2 m long
for power supply from PS 10-32 to PS 10-32
PS 10-32-VK-24-02 55.32.0202
Abschlussstecker (1 x male, 1 x female)
für Bus-System der PS 10-32
terminating connectors (1 x male, 1 x female)
for bus system of PS 10-32
PS 10-32 WID 55.32.0902
NOT-AUS-Taster PS 10-32, PS 30 und PS 35 mit
3 m Anschlusskabel
Emergency stop button PS 10-32, PS 30 and
PS 35 with 3 m connecting cable
PS 30-NOT-SUB25 54.30.9996
Kabeltabelle KAB 01 cable table KAB 01 s. Einleitung s. introduction
M213
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION

M214
Änderungen vorbehalten Subject to change without noticeCopyright reserved by OWIS (2006)
Bestellangaben/Ordering information
Universal-Positioniersteuerkarten/universal position control cards
Typ / Type Bestell-Nr./Part no.
3-Achs-Steuerkarte für 3 x 2-Ph.-Schrittmotoren 3-axis control card for 3 x 2-ph. step motors PS 30-3SM 54.30.130
3-Achs-Steuerkarte für 2 x 2-Ph.-Schrittmotoren
und 1x DC-Servomotor (bürstenbehaftet)
3-axis control card for 2 x 2-ph. step motors
and 1 x DC servo motor (brush)
PS 30-2SM-1DS 54.30.121
3-Achs-Steuerkarte für 1 x 2-Ph.-Schrittmotor
und 2 x DC-Servomotoren (bürstenbehaftet)
3-axis control card for 1 x 2-ph. step motor
and 2 x DC servo motors (brush)
PS 30-1SM-2DS 54.30.112
3-Achs-Steuerkarte
für 3 x DC-Servomotoren (bürstenbehaftet)
3-axis control card
for 3 x DC servo motors (brush)
PS 30-3DS 54.30.103
Zubehör/Accessories
Externes Tischnetzteil zur Stromversorgung
der Steuerungen PS 10-32, PS 30, PS 35
external desktop power supply unit for power
supply of the control units PS 10-32, PS 30, PS 35
NT-2490-SV 54.35.2490
Joystick für 3 Achsen, analog,
mit Anschlußkabel, 3 m
joystick for 3 Axes, analog,
with connecting cable, 3 m
PS 30-90-JOY-3 53.90.9994
Anschluss für 3 zusätzliche Linearmesssysteme connection for 3 extra linear measuring systems PS 30-LMS9-A3 54.30.9016
Auswertung Wegmesssystem für 3 Achsen evaluation measuring system for 3 axes PS 90-3LMS 53.90.9015
Stand-Alone-Compiler mit USB-Dongle stand-alone compiler with USB dongle PS 90-SA-USB 53.93.0000
NOT-AUS-Taster PS 10-32, PS 30 und PS 35 mit
3 m Anschlusskabel
Emergency stop button PS 10-32, PS 30 and
PS 35 with 3 m connecting cable
PS 30-NOT-SUB25 54.30.9996
Kabeltabelle KAB 01 cable table KAB 01 s. Einleitung s. introduction
Technische Daten/Technical Data PS 30
Anzahl der Achsen number of axes    max. 3
Versorgungsspannung (intern/extern) supply voltage (internal/external)          12/24 VDC
TTL- / Analog-Eingänge, Aufl ösung 10 Bit TTL / analog inputs, resolution 10 bit         0-5 VDC
TTL Ausgänge TTL outputs              0-5/10 V/mA
Leitungsausgänge (PWM) power outputs (PWM)          0-24/1 VDC/A
Betriebsumgebungstemperatur ¹) ambient operating temperature ¹)         +10 bis/up to +40 °C
Lagerungstemperatur ¹) storage temperature ¹)         –10 bis/up to +50 °C
Schrittmotor-Steuerkarte control card for step motor
Anzahl der Phasen number of phases            2
Ausgangsspannung output voltage                   12 (24 ²)) V
Ausgangsstrom je Phase output current per phase       max. 1,8 A
Mikroschrittmodus micro step mode      bis/up to 1/256
DC-Servomotor-Steuerkarte control card for DC servo motor
Ausgangsspannung output voltage                   12 (24 ²)) V
Ausgangsstrom output current       max. 3,5 A
¹) ohne Betauung/without condensation  2) Option, mit externem Netzteil/option, with external power supply unit
M215
OWIS GmbH Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
9012.
PRODUKTINFORMATION
PRODUCT INFORMATION

              4 Bolzen/bolts M3 x 10
M217
Bestellangaben/Ordering information
Universal-Positioniersteuerungen/universal position controls
Typ / Type Bestell-Nr./Part no.
Steuergerät für 3 x 2-Ph.-Schrittmotoren control unit for 3 x 2-ph. step motors PS 35-3SM 54.35.130
Steuergerät für 2 x 2-Ph.-Schrittmotoren
und 1x DC-Servomotor (bürstenbehaftet)
control unit for 2 x 2-ph. step motors
and 1 x DC servo motor (brush)
PS 35-2SM-1DS 54.35.121
Steuergerät für 1 x 2-Ph.-Schrittmotor
und 2 x DC-Servomotoren (bürstenbehaftet)
control unit for 1 x 2-ph. step motor
and 2 x DC servo motors (brush)
PS 35-1SM-2DS 54.35.112
Steuergerät für 3 DC- Servomotoren
(bürstenbehaftet)
control unit for 3 DC servo motors (brush) PS 35-3DS 54.35.103
Zubehör/Accessories
Externes Tischnetzteil zur Stromversorgung
der Steuerungen PS 10-32, PS 30, PS 35
external desktop power supply unit for power
supply of the control units PS 10-32, PS 30, PS 35
NT-2490-SV 54.35.2490
Joystick für 3 Achsen, analog,
mit Anschlußkabel, 3 m
joystick for 3 Axes, analog,
with connecting cable, 3 m
PS 30-90-JOY-3 53.90.9994
RS 232-Interfacekabel, 3 m RS 232-interface cable, 3 m PS 90-RS 232 53.90.9993
19" Einbaurahmen 19" rack PS 35-19R 54.35.0019
Stand-Alone-Compiler mit USB-Dongle stand-alone compiler with USB dongle PS 90-SA-USB 53.93.0000
NOT-AUS-Taster PS 10-32, PS 30 und PS 35 mit
3 m Anschlusskabel
Emergency stop button PS 10-32, PS 30 and
PS 35 with 3 m connecting cable
PS 30-NOT-SUB25 54.30.9996
Kabeltabelle KAB 01 cable table KAB 01 s. Einleitung s. introduction
Technische Daten/Technical Data PS 35
Anzahl der Achsen number of axes    max. 3
Versorgungsspannung supply voltage          24 VDC
TTL- / Analog-Eingänge, Aufl ösung 10 Bit TTL / analog inputs, resolution 10 bit         0-5 VDC
TTL Ausgänge TTL outputs              0-5/10 V/mA
Leistungsausgänge (PWM) power outputs (PWM)          0-24/1 VDC/A
Betriebs umgebungstemperatur ¹) ambient operating temperature ¹)         +10 bis/up to +40 °C
Lagerungstemperatur ¹) storage temperature ¹)         –10 bis/up to +50 °C
Schrittmotor step motor
Anzahl der Phasen number of phases            2
Ausgangsspannung output voltage          24 V
Ausgangsstrom je Phase output current per phase       max. 1,8 A
Mikroschrittmodus micro step mode     bis/up to 1/256
DC-Servomotor DC servo motor
Ausgangsspannung output voltage          24 V
Ausgangsstrom output current       max. 3,5 A
¹) ohne Betauung/without condensation
M219
OWIS GmbH info@owis.eu
Tel. +49 (0) 76 33 / 95 04-0
Fax +49 (0) 76 33 / 95 04-440
Im Gaisgraben 7
79219 Staufen i. Br. (Germany)
Die PS 90+ ist eine universelle Positioniersteuerung mit modularem
Aufbau, die fl exibel für den jeweiligen Anwendungsbereich konfi -